
   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Gdańsk, dnia 17 lipca 2024 r. 
nr sprawy: D10.251.53.K.2024 

 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia 
przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „Dostawa materiałów 
szewnych, staplerów oraz ładunków używanych do zabiegów chirurgicznych, hemostatyków, zestawów do 
leczenia zaburzeń statyki dna miednicy, rożnych wyrobów medycznych na okres 24 miesięcy.” 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANY  
TREŚCI SWZ  

 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) 
Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). 
 

Zestaw nr 1 

Pytanie nr 1 dot. cz. 22 

Czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze 60-85g/m2? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza przy zapewnieniu pozostałych wymagań. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 23 

Czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze 60-85g/m2? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza przy zapewnieniu pozostałych wymagań. 

 

Pytanie nr 3 dot. cz. 24 

czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze 60-85g/m2?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza przy zapewnieniu pozostałych wymagań. 

 

Pytanie nr 4 dot. cz. 25 

czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze 60-85g/m2?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 dot. cz. 25 

czy Zamawiający dopuści rozmiar 10x16cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 dot. cz. 37 

czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze 60-85g/m2? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 

Pytanie nr 7 dot. Par. 2 ust. 3 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy do godziny 15:00?” Pozwoli to na 

realizację dostaw zgodną z terminem dostaw wyznaczonym przez Zamawiającego w dniach. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 8 dot. Par. 3 ust. 1.4 wzoru umowy 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, skoro kody EAN sa wymagane w f. cenowym? 

Odpowiedź:  

Zamawiający odstępuje. 

 

Pytanie nr 9 dot. Par. 6 ust. 4 wzoru umowy 

czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części 

umowy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 10 dot. Par. 7 ust. 5 wzoru umowy 

czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w 

przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia były możliwe w 

przypadku gdy poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, przekroczy 5 %? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zestaw nr 2 

Pytanie nr 1 dot. cz. 22 

Czy Zamawiający dopuści w części 22 w poz.1 siatki chirurgiczne : 

gramatura siatki 50g/m2 

grubość siatki 0,41 mm 

wielkość porów 1x1,25 mm 

grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 

Rozmiary zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 23 

Czy Zamawiający dopuści w części 23 w poz.1 siatki chirurgiczne : 

• gramatura siatki 50g/m2 

• grubość siatki 0,41 mm 

• wielkość porów 1x1,25 mm 

• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 

Rozmiary zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Pytanie nr 3 dot. cz. 24 

Czy Zamawiający dopuści w części 24 w poz.1 siatki chirurgiczne : 

• gramatura siatki 50g/m2 

• grubość siatki 0,41 mm 

• wielkość porów 1x1,25 mm 

• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 

Rozmiary zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 dot. cz. 25 

Czy Zamawiający dopuści w części 25 w poz.1 siatki chirurgiczne niebarwione  : 

• gramatura siatki 50g/m2 

• grubość siatki 0,41 mm 

• wielkość porów 1x1,25 mm 

• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 

Rozmiary zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 dot. cz. 26 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w części 26w poz. 1,2 i 3 siatek przepuklinowych częściowo 

wchłanialnych zbudowanych w 50 % z włókien polipopylenowych (część niewchłanialna) oraz w 50% 

z kopolimeru kwasu poliglikolowego i polikaprolaktonu PGA-PCL (część wchłanialna),  o czasie 

wchłaniania 90-120 dni , wielkości porów 2,5 mm i grubości włókna 0,5 mm , rozmiary zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 6 dot. cz. 37 

Czy Zamawiający dopuści w części 37 w poz.1 siatki chirurgiczne : 

• gramatura siatki 50g/m2 

• grubość siatki 0,41 mm 

• wielkość porów 1x1,25 mm 

• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 

Rozmiary zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zestaw nr 3 

 

Pytanie nr 1 dot. cz. 5 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza w części nr 5 poz.3 igłę o długości 13mm? Pozostałe parametry bez 

zmian. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym zał. Formularz asortymentowo-cenowy. 

 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Pytanie nr 2 dot. cz. 5 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza w części nr 5 poz.3 nitkę w kolorze fioletowym? Pozostałe parametry 

bez zmian. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym zał. Formularz asortymentowo-cenowy. 

 

Zestaw nr 4 

 

Pytanie nr 1 dot. cz. 21  

Proszę o wyjaśnienie jak Zamawiający wymaga aby podano sposób pakowania podwiązek w części nr 

21 ? Czy w kolumnie nr 9 ma być podana ilość podwiązek w saszetce a w kolumnie nr 10 ilość saszetek 

w opakowaniu, czy też w inny sposób? 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym zał. Formularz asortymentowo-cenowy- w części 21 dopisano kolumnę 

„liczba nitek w pojedynczym opakowaniu/saszetce”. W kolumnie tej zawarta jest wymagana przez 

zamawiającego ilość podwiązek w saszetce. 

 

Zestaw nr 5 

Pytanie nr 1 dot. cz. 46 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści nić monofilamentową niepowlekaną niewchłanialną poliestrową? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 46 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści nić monofilamentową poliestrową niepowlekaną  krzywizna 3/8, długość 

nitki 75 cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 Dotyczy § VII SWZ Przedmiotowe środki dowodowe 

W związku z trudną i pogarszającą się sytuacją na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmniejszenie ilości próbek do 1 szt. To pozwoli Zamawiającemu określić czy zaoferowana nić jest 

zgodna z opisem przedmiotu zamówienia. W dodatku w kryterium oceny ofert nie ma „jakości”, a 

jedynie cena i termin dostawy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia ilość próbek do 2 saszetek. 

 

Zestaw nr 6 

Pytanie nr 1 dot. cz. 1-17 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze i jednostkowe z rzeczywistym kształtem i konturem 

igły w skali 1:1 do długości igły 40 mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga materiału szewnego o długości igły podanej w formularzu asortymentowo 

cenowym w kolumnie 3. 

 

Pytanie nr 2 dot.  cz. 1 poz. 1 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą przeciwzakłuciową (końcówka zaokrąglona)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 dot. cz. 5 

Czy Zamawiający dopuści szew pleciony, wykonany z poliglaktyny, wchłanialny, o profilu 

podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25%, i okresie 

wchłaniania do 70 dni, bez pokrycia triclosanem? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 dot. cz. 5 poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą 30 mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 dot. cz. 5 poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 30 mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 dot. cz. 6  

Czy Zamawiający dopuści szew polipropylenowy bez dodatku polietylenu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7 dot. cz. 8  

Czy Zamawiający dopuści szew powlekany silikonem? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8 dot. cz. 12. poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu 

micro-point? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 dot. cz. 12. poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o średnicy 350 µm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 dot. cz. 12. poz. 4, 6  

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o średnicy 230 µm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 

Pytanie nr 11 dot. cz. nr 12, poz. 5 

 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o średnicy 300 µm?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 12 Dot. cz. nr 13, poz. 7  

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu 

micro-point?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13  dot. cz. nr nr 13  

Czy Zamawiający dopuści nici bezbarwne?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14 dot. cz. nr 15, poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści nić w kolorze fioletowym? 

Odpowiedź:  

 Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15 dot. cz. nr 15  

Czy Zamawiający dopuści szew bez powleczenia triclosanem?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16 dot. cz. nr 16, poz. 2, 3, 4  

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu 

micro-point?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 17 dot. cz. nr 16, poz. 9  

Czy Zamawiający dopuści szew z igła tępą tzw. bezpieczną?  

Odpowiedź:  

Zgodnie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 dot. cz nr 16  

Czy Zamawiający dopuści szwy nie pakowane na mokro?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19 dot. cz. nr 21  



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Czy Zamawiający w w/w części wymaga podwiązek konfekcjonowanych tak jak w poprzednim 

postępowaniu przetargowym tj. w pozycji 1 - 3 x 45 cm, w pozycji 2 - 6 x 45 cm, w pozycji 3 - 3 x 45 cm 

itd.?  

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wymaga i doprecyzował opis w formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie nr 20 dot. cz. nr 22, 23, 24 

Czy Zamawiający dopuści siatki przepuklinowe o gramaturze 55 g/m2 lub 85 g/m2 pozostałe 

parametry bez zmian?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza siatki  o gramaturze 60-85 g/m2. 

 

Pytanie nr 21 dot. cz. nr 25  

Czy Zamawiający dopuści siatki przepuklinowe, bez niebieskich pasów, pozostałe parametry bez 

zmian?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 dot. cz. nr 41, poz. 2, 3, 4, 5  

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu 

micro-point?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 23 dot. cz. nr 41, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści szew bez pokrycia triklosanem?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24 dot. cz. nr 48 

 Czy Zamawiający dopuści szew jednowłóknowy, wchłanialny, z polidioksanonu, o zdolności 

podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 

dniach 40% i okresie wchłaniania 180-210 dni w kolorze fioletowym? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

Zestaw nr 7 

 

Pytanie nr 1 dot. Części nr 45 

Czy Zamawiający w pakiecie 45 dopuści monofilamentowy szew haczykowy do bezwęzłowego, 

kontrolowanego zamykania ran wykonany z kopolimeru glikolidu i e-kaprolaktonu, wchłaniajacy się 

między 90 a 120 dniem, o sile podtrzymania tkankowego ok. 62% po 7 dniach i ok. 27% po 14 dniach 

od implantacji; zaopatrzony w igłę, min. 16 haczyków na cm nitki ułożonych spiralnie oraz regulowaną 

pętlę eliminującą konieczność zakładania węzłów chirurgicznych. Grubość nitki 2/0 co odpowiada 

rozmiarem nici 3/0 typu Vloc 90? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. nr 44 

Czy Zamawiający w pakiecie 44 dopuści dopuści monofilamentowy szew haczykowy do 

bezwęzłowego, kontrolowanego zamykania ran wykonany z poliestru p-dioksanonu, wchłaniajacy się 

między 120 a 180 dniem, o sile podtrzymania tkankowego min 80% po 4 tygodniach dla rozmiaru 3/0 

i większych; zaopatrzony w igłę, min. 16 haczyków na cm nitki ułożonych spiralnie oraz regulowaną 

pętlę eliminującą konieczność zakładania węzłów chirurgicznych. Grubość nitki 2/0 i 1 co odpowiada 

3/0 i 0 równoważnym niciom dostępnym na rynku. Igły 26mm okrągłe bez wzmocnienia 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zestaw nr 8 

 

Pytanie nr 1 dot. cz. nr 2, Pozycji nr 1, 4 i 5 

Czy Zamawiający w Części nr 2, Pozycjach nr 1, 4 i 5 dopuści igłę odwrotnie tnącą bez „micropoint”, 

pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. nr 2, Pozycji nr 10 

Czy Zamawiający w Części nr 2, Pozycji nr 10 dopuści igłę o długości 25 mm, pozostałe parametry bez 

zmian ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 dot. cz. nr 2, Pozycji nr 24 

Czy Zamawiający w Części nr 2, Pozycji nr 24 dopuści igłę ½ koła i o długości 50 mm, pozostałe 

parametry bez zmian ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 dot. cz.  nr 2, Pozycji nr 25 

Czy Zamawiający w Części nr 2, Pozycji nr 25 dopuści igłę ½ koła i o długości 50 mm, pozostałe 

parametry bez zmian ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 dot. cz. nr 8, Pozycji nr 6 

Czy Zamawiający w Części nr 8, Pozycji nr 6 dopuści igłę 3/8 koła, pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 dot. cz.  nr 8, Pozycji nr 10 

Czy Zamawiający w Części nr 8, Pozycji nr 10 dopuści igłę 3/8 koła, pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 

Pytanie nr 7 dot. cz.  nr 17 

Czy Zamawiający w Części nr 17, dopuści nić o pełnej absorpcji 180-210 dni, pozostałe parametry bez 

zmian ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8 dot. cz. nr 17, Pozycji nr 8-9 

Czy Zamawiający w Części nr 17, Pozycjach nr 8-9 dopuści długość nici 70 cm, pozostałe parametry bez 

zmian ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 dot. cz. nr 47, Pozycji nr 2 

Czy Zamawiający w Części nr 47, Pozycji nr 2 dopuści igłę na obu końcach  szwu, szpatuła bez 

mikroostrza, pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zestaw nr 9 

 

Pytanie nr 1 dot. cz. nr 12, Pozycji nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza w części nr 12 poz.5 igłę o krzywiźnie 1/4 koła zamiast wymaganej 1/2 

koła? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

Zestaw nr 10 

 

Pytanie nr 1 dot. cz. nr 35 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu „Opakowanie musi zawierać 

min. 2 etykiety samoprzylepne w j. polskim lub angielskim zawierające nazwę i nr katalogowy wyrobu, 

serię, datę ważności, informację o producencie”. Nasze produkty spełniają wszystkie wymagania 

odnośnie prawidłowego oznakowania, które regulują przepisy lokalne jak i EU oraz posiadają 

informacje o dacie ważności, numerze serii i nazwie producenta na opakowaniu handlowym oraz 

jednostkowym. Zapis o konieczności posiadania naklejek uniemożliwia nam złożenie oferty i tym 

samym ogranicza równe traktowanie konkurencji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający odstępuje, zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. nr 35 i 36 

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na dodanie do Formularza Cenowego trzech kolumn: cena 

jednostkowa netto, wartość pozycji netto oraz VAT? Brak możliwości uzupełnienia formularza 

cenowego o wskazane powyżej wartości, może spowodować wystąpienie oczywistych omyłek 

rachunkowych 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zestaw nr 11 

Pytanie nr 1 dot. cz. nr 12 

Czy Zamawiający dopuszcza w części nr 12 dostarczenie próbek do pozycji nr 3 zamiast wymaganych 

do pozycji nr 2?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapisy odnośnie wymogu próbek do części 12 w następujący 

sposób: wymaga się dostarczenia próbek do pozycji 2 lub 3 i 4 w ilości po 2 saszetki.  

 

Zestaw nr 12 

Pytanie nr 1 dot. wzoru umowy 

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego 

od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 4. 

Odpowiedź:  

Zapisy pozostają bez zmian. 

 
Zestaw nr 13 

 
Pytanie 1, dotyczy zadania nr 18 

Czy Zamawiający dopuści elektrody jednobiegunowe, nasierdziowe do tymczasowej stymulacji 

mięśnia sercowego, składającego się z izolowanego wielowłóknowego przewodu o średnicy 0,2 mm i 

długości min. 60 cm. Na jednym końcu odsłonięta powierzchnia elektrody o 50 mm2 i średnicy 0,2 mm, 

zakończona atraumatyczną zakrzywioną igłą 1/3 koła o średnicy 0,43 mm. Atraumatyczna igła do 

nakłucia ściany klatki piersiowej o średnicy 0,6 mm, zamocowana na proksymalnym końcu 

przewodnika. Elektrody sterylne kodowane kolorem żółtym i fioletowym. Opakowanie 2 szt.? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zestaw nr 14 

 

 

Pytanie 1, Pakiet 22 

Czy Zamawiający dopuści siatkę polipropylenową  o gramaturze 43,7 g\m², pozostałe parametry 

zgodne z SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, gramatura siatki podana jest w wymaganiach. 

 

Pytanie 2, Pakiet 24 

Czy Zamawiający dopuści siatkę polipropylenową  o gramaturze 43,7 g\m², w rozmiarze 30,5 x 30,5 
cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, gramatura siatki podana jest w wymaganiach. 

 

Pytanie 3, Pakiet 25 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Czy Zamawiający dopuści siatkę polipropylenową  o gramaturze 43,7 g\m², pozostałe parametry 

zgodne z SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, gramatura siatki podana jest w wymaganiach. 

 

Pytanie 4, Dotyczy kar umownych 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę z: 

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto umowy 
określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn , o których 
mowa w ust. 5 lub § 4. 
Wysokość kar umownych wskazanych w ust. 1 – 3 nie może przekroczyć 50 % wartości wskazanej w § 1 ust. 4 

(wartości szacunkowej umowy). 

Na: 

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, 
o których mowa w ust. 5 lub § 4. 
Wysokość kar umownych wskazanych w ust. 1 – 3 nie może przekroczyć 20 % wartości wskazanej w § 1 ust. 4 

(wartości szacunkowej umowy). 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Zestaw nr 15 

 

Pytanie 1, Część 2, pozycja 1, 4-5  

Czy Zamawiający dopuści igłę bez wymogu „micropoint”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 2, Część 2, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści nić o grubości 3/0? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 3, Część 2, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 24mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4, Część 8 

Czy Zamawiający dopuści szwy chirurgiczne niewchłanialne, plecione, powlekane silikonem, 

wykonane z naturalnych  włókien jedwabnych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 5, Część 8, pozycja 1, 3 

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 19mm? 

Odpowiedź:  



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 6, Część 8, pozycja 1-3 

Czy Zamawiający dopuści igłę 3/8 koła odwrotnie tnącą? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 7, Część 8, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 24mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 8, Część 8, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 45cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 9, Część 8, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 20mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 10, Część 11 

 Czy Zamawiający dopuści szwy chirurgiczne, wchłanialne, syntetyczne, plecione, wykonane z kwasu 

poliglikolowego, pokrytego polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie podtrzymywania 

tkankowego 70% po 2 tyg, 50% po 3 tyg, 20% po 4 tyg., okres wchłaniania 60-90 dni? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 11, Część 17 

Czy Zamawiający dopuści nici o pełnej absorbcji 180-210dni? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 12, Część 17, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 70cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 13, Część 17, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 40mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 14, Część 47, pozycja 2 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Czy Zamawiający dopuści igłę szpatułę tradycyjną? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 15, Część 47, pozycja 2-3 

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 6,2mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zestaw nr 16 

 
Pytanie 1, dot. wadium : 
Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. 

Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców 

działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców 

kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień 

publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.  

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, 

takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania. Jako przesłanki mogące 

przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) 

wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym 

mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w 

postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie 

wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się 

bezcelowe. 

Odpowiedź:  

Zapisy dotyczące wadium pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 1, Pakiet 17 poz. 12  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 50mm, pozostałe parametry zgodnie 
z opisem przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zestaw nr 17 

 
Pytanie 1 

Czy w części nr 2 w pozycjach 1 – 27 Zamawiający wymaga zaoferowania igieł z opływowym kształtem 
czubka typu easyslide oraz z wygładzonym i spłaszczonym trzonem igły w części imadłowej?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 2 

Czy w części nr 10 w pozycji 34 Zamawiający dopuści zaoferowanie igły dodatkowo wyposażonej w 
zakończenie krótkie tnące (zakończenie nie dłuższe niż 1 mm, typu "CC")?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 

Pytanie 3 

Czy w części nr 21 w pozycjach 1 – 10 Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z wytrzymałością 
początkową węzła na zerwanie 140% z podtrzymaniem tkankowe: 75% po 14 dniach, 40-50% po 21 
dniach, 25% po 28 dniach, z 10 % utrzymania wytrzymałości na zerwanie po 35 dniach?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym opisem w załączniku Formularz asortymentowo-
cenowy. 

 

Pytanie 4 

Czy w części nr 25 w pkt. 6 wymagań Zamawiającego do poz.1 Zamawiający wymaga aby pasy 
wzmacniające strukturę siatki miały grubość nici w splocie siatki wynoszącą 0,123 mm dla nici białej i 
0,15 mm dla nici niebieskiej?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga, zgodnie ze zmienionym opisem w załączniku Formularz asortymentowo-
cenowy. 

 

Pytanie 5 

Czy w części nr 38 w pozycji 1 Zamawiający wymaga zaoferowania staplera jednorazowego użytku- 
typ zszywki: szeroka, powleczona teflonem grzbiet: 6,9 mm, nóżka: 4,2 mm, grubość 0,58 mm, ilość 
zszywek: nie więcej niż 35 szt?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 6 
Czy w części nr 38 w pozycji 2 Zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do usuwania zszywek 
jednorazowego użytku wykonanego z materiału PEEK (Polieteroeteroketon), z częścią roboczą 
wykonaną ze stali chirurgicznej 300?  
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga. 

 
Zestaw nr 18 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w części nr 9 w poz. 21 dopuści igłę okrągło-tnącą? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający w części nr 9 w poz. 21 dopuści igłę odwrotnie tnącą wzmocnioną? Pozostałe 

parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający w części nr 13 w poz. 7 dopuści igłę odwrotnie tnącą, kosmetyczną, z obustronnie 

wklęsłymi bokami ? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 
Zestaw nr 19 

 

• Część nr 29 

Pytanie nr 1, Poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, zszywki okrągłe w przekroju? 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SWZ zamawiający wymaga zszywek binateralnie 

spłaszczonych. 

 

Pytanie nr 2, Wymagania zamawiającego do części nr 29 poz. 1-4, Pkt. 6 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler o budowie umożliwiającej obsługę 
jedną dłonią - w przypadku opuszczenia pinezki za pomocą dźwigni zamykająco-spustowej lub drugą 
ręką - manualnie za pomocą suwaka umieszczonego na górze staplera? 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

• Część nr 31 
Pytanie nr 3, Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler okrężny, zagięty, jednorazowego 
użytku, o długości trzonu 18 cm,  z uchylną główką, rozmiary:  

• 21mm, z manualną kompresją tkanki w zakresie 1,4-2,2 mm, wysokość otwartej zszywki  
4,5 mm, ilość zszywek 18 

• 24 mm, z manualną kompresją tkanki w zakresie 1,4-2,2 mm, wysokość otwartej zszywki  
4,5 mm, ilość zszywek 18 

• 26 mm, z manualną kompresją tkanki w zakresie 1,6-2,4 mm, wysokość otwartej zszywki  
4,8 mm, ilość zszywek 20 

• 29 mm, z manualną kompresją tkanki w zakresie 1,6-2,4 mm, wysokość otwartej zszywki  
4,8 mm, ilość zszywek 24 

• 32 mm, z manualną kompresją tkanki w zakresie 1,8-2,6 mm, wysokość otwartej zszywki  
5,0 mm, ilość zszywek 30 

Ergonomiczna konstrukcja „pokrętła skrzydłowego”, przejrzysty wskaźnik optymalnego momentu 
strzału. Rękojeść pokryta powłoką antypoślizgową. Zamawiający określi rozmiar staplera podczas 
składania zamówienia? 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

• Część nr 32 
Pytanie nr 4, Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, uniwersalną jednorazową rękojeść staplera 
endoskopowego z artykulacją non-stop (z możliwością zatrzymania w każdej pozycji), do 45 stopni w 
obie strony? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 5, Poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunek z chipem, dzięki któremu stapler 
dostosowuje wysokość zszywki do grubości tkanki i przy pomocy koloru diody informuje czy dobrany 
ładunek jest odpowiedni, pozostałe parametry wg SWZ? 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 6, Poz. 7 
Ładunek do staplera laparoskopowego o małej średnicy 8mm z zakrzywionym końcem. Zamykająco-
tnący, z nożem w ładunku, umieszczający 4 rzędy tytanowych zszywek (2+2), o dł. linii szwów 45mm, 
wysokości zszywek przed zamknięciem 2,5, naczyniowy. Ładunek z chipem, dzięki któremu stapler 
dostosowuje wysokość zszywki do grubości tkanki i przy pomocy koloru diody informuje czy dobrany 
ładunek jest odpowiedni. Kompatybilny z rękojeściami uniwersalnymi? 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zestaw nr 20 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w części numer 32 pozycja 1 w ramach uniwersalnej jednorazowej rękojeści dopuści 

osłonę staplera elektronicznego w celu optymalnego wykorzystania technologii chip znajdującej się w 

ładunkach oraz wymaga w związku z tym w ramach zamówienia dostarczenia w formie użyczenia 

minimum dwóch zawansowanych staplerów elektronicznych z technologią pomiaru grubości tkanki i 

dostosowywania prędkości rozładowywania zszywek w celu uzyskania optymalnej linii szwu oraz 

redukcji nieszczelności. Rękojeści wielorazowego użytku przeznaczone do 300 zabiegów każda, do 

zszywania tkanek, współpracujące z ładunkami o stałej wysokości zszywki jak również z ładunkami z 

różną wysokością zszywek, długości ładunków 30 mm, 45mm , 60mm zasilane akumulatorem litowo-

jonowym, zawierająca mikroprocesor, układ elektroniczny, 3 silniki, ekran wyświetlacza OLED. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający w części numer 31 pozycja 1 wyrazi zgodę aby stapler o średnicy 21, 25 oraz 28 

posiadał pełną rozmiarówkę czyli miał zastosowanie do tkanki grubej (4,8mm przed zamknięciem, 

2,0mm po zamknięciu) i normalnej (3,5mm przed zamknięciem, 1,5mm po zamknięciu, a w przypadku 

staplera o średnicy 31 aby miał on tylko jeden rozmiar wysokości zszywki - 4,8 mm przed zamknięciem, 

2 mm po zamknięciu i był przeznaczony do tkanki grubej. Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zestaw nr 21 

 

Pytanie nr 1 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 6 ust. 4 projektu umowy 

poprzez nadanie mu następującego brzmienie:  

4. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niewykorzystanej 

wartości brutto umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn , o 

których mowa w ust. 5 lub § 4.  

Odpowiedź:  

Zapisy pozostają bez zmian. 

 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Pytanie nr 2 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 7 ust. 8 projektu umowy 

poprzez nadanie mu następującego brzmienie:  

8. W przypadku zwłoki w wykonaniu obowiązku wskazanego w ust. 7, Wykonawca zapłaci karę umowną w 

wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 20% wartości niezapłaconego wynagrodzenia 

podwykonawcy. 

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i 

prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego 

wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą 

rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji 

zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”  

Odpowiedź:  

Zapisy pozostają bez zmian. 

 
Pytanie nr 3 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu 

umowy dotyczącemu limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 30%.  

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i 

prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego 

wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą 

rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji 

zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 

Odpowiedź:  

Zapisy pozostają bez zmian. 

 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

✓ § VII SWZ-  INFORMACJE O PRZEDMITOOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH, O 
KTÓRYCH MOWA W ART. 107 USTAWY PZP otrzymuje brzmienie:  
W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez 
Zamawiającego, Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków 

dowodowych: 

• kart technicznych lub katalogowych producenta zaoferowanego asortymentu – 

dotyczy wszystkich części. Każdą ze stron kart należy opisać której pozycji dotyczy. 

• próbek zaoferowanego asortymentu (opisane w sposób umożliwiający identyfikację): 

- Część nr 1 poz. 2 –  2 saszetki  
- Część nr 2 poz. 14 i 20  – po 2 saszetki 
- Część nr 4 poz. 9 i 11– po 2 saszetki 
- Część nr 7 poz. 10 i 13– po 2 saszetki 
- Część nr 10 poz. 30, 31 i 34 – po 2 saszetki 
- Część nr 11 poz.1–  2 saszetki 
- Część nr 12 poz. 2 lub 3 i 4– po 2 saszetki 
- Część nr 46 poz.1 –  2 saszetki 
- Część nr 47 poz.2–  2 saszetki 

W przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych – innych niż określone w SWZ – do 
oferty należy załączyć dokumenty potwierdzające, że zastosowane rozwiązania równoważne 
spełniają wymogi Zamawiającego (np. opisy, karty katalogowe, karty techniczne). 
 



   

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych, lub złożone 
przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub 
uzupełnienia w wyznaczonym przez siebie terminie. 
 
Jeżeli przedmiotowy środek dowodowy służy potwierdzeniu zgodności z cechami lub 
kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert lub, pomimo złożenia przedmiotowego 
środka dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą przesłanki unieważnienia 
postępowania, Zamawiający nie wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych 
środków dowodowych. 
Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych 
środków dowodowych. 
 

✓ § XV. pkt 2 SWZ-  SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA 
OFERT otrzymuje brzmienie: 

Termin składania ofert upływa dnia 29 lipca 2024 r. o godz. 10.00 
 

✓ § XIV. pkt 1 SWZ -TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie: 

 

Termin związania ofertą wynosi 90 dni, licząc od upływu terminu składania ofert, czyli do 
dnia 26 października 2024. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert. 
 

Tym samym zmienia się termin składania i otwarcia ofert na dzień 29 lipca 2024. 
 
 
Zamawiający udostępnia również zmienione załączniki do SWZ: 

• Zał. nr 1 do SWZ Formularz asortymentowo-cenowy_zmiana_1, 

• Zał. 5 do SWZ -projekty umowy 

 

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy 

je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. Termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 
 

Zatwierdził 
Prezes Zarządu- Dariusz Kostrzewa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Magdalena Czerniawska – Sekretarz Komisji Przetargowej 


